



„PRZYJAŹŃ”

Parafia bł. ks. Jana Balickiego w Rzeszowie
ul. Skrajna 9, 35-231 Rzeszów

Konto budowy: 35 1240 4751 1111 0011 1825 2826
www.balicki.rzeszow.pl



17 Niedziela Zwykła – 30.07.2023 r.

Gazetka parafialna nr 48

Temat tygodnia: Trzeźwość w sierpniu?

Apel sierpniowy co roku spotyka się z wielkim zainteresowaniem różnych grup społecznych. Ten fakt cieszy, gdyż jest oznaką ważności tej inicjatywy nie tylko dla wiernych Kościoła, ale i dla całego społeczeństwa. Jednocześnie rodzi on konieczność wyjaśnienia niektórych pojęć i odpowiedzi na pojawiające się przy tej okazji pytania. Istotne jest, aby dobrze rozumieć, czym jest trzeźwość w odniesieniu do alkoholu. Przybiera ona w tym wymiarze trzy podstawowe formy. Po pierwsze, dla części społeczeństwa praktykowanie trzeźwości oznacza stały umiar w używaniu napojów alkoholowych. Umiar jest to sięganie po alkohol bardzo rzadko i w małych (wręcz symbolicznych) ilościach, tak aby w żaden sposób nie zmieniła się świadomość, emocje, decyzyjność. Kolejną formą zachowywania trzeźwości jest obowiązkowa, całkowita rezygnacja z używania alkoholu, np. ze względu na wiek, stan zdrowia, obowiązki. Trzecią formą jest dobrowolna abstynencja. Podejmowana jest ona z różnych motywów, najczęściej jako post, jako wynagrodzenie za grzechy, a także jako świadectwo dla innych, że można cieszyć się życiem, bawić się, wypoczywać, świętować bez alkoholu. Trzeźwość to warunek życia w wolności, miłości i dobrobycie. To wyjaśnienie pomaga nam odpowiedzieć na pytanie, dlaczego sierpień jest miesiącem abstynencji, a nie tylko trzeźwości. Otóż zachowanie trzeźwości jako cnoty moralnej, obowiązuje przez wszystkie miesiące roku, włącznie z sierpniem. Krótko mówiąc – każdy miesiąc roku jest miesiącem trzeźwości. **Natomiast abstynencja sierpniowa jest dobrowolną decyzją z motywów religijnych, moralnych i patriotycznych.** Pragniemy podkreślić, że apel o rezygnację z używania alkoholu w sierpniu jest zachętą, a nie nakazem.

Zachętą, aby ci, którzy mogą umiarkowanie korzystać z napojów alkoholowych, dobrowolnie z tego zrezygnowali i w ten sposób stali się szczególnymi świadkami Chrystusowej wolności. Współczesna nauka jednoznacznie potwierdza zgubny wpływ nałogów, zwłaszcza alkoholizmu, na kondycję zdrowotną jednostek i całego społeczeństwa. Uzależnienie od alkoholu to śmiertelna choroba, powodująca corocznie kilka milionów zgonów na całym świecie. Na skutek nadużywania alkoholu znacząco zwiększa się umieralność osób w młodym i średnim wieku. Musimy też pamiętać, że najwięcej szkód społecznych przynosi pijaństwo.

Dobrowolny post od alkoholu podejmowany z motywów religijnych pomaga w rozwoju duchowym i w zjednoczeniu z Chrystusem, który jest jedynym Dawcą prawdziwej wolności. Jest to też piękne świadectwo w społeczeństwie, które ma poważne problemy z praktykowaniem cnoty trzeźwości. To świadectwo jest konieczne, aby skutecznie przeciwdziałać ogromnemu cierpieniu milionów ludzi w naszej Ojczyźnie. Nietrzeźwość bowiem powoduje nie tylko wymierne straty materialne, ale jest również źródłem poważnych problemów zdrowotnych, psychicznych i duchowych. Jako członkowie Kościoła zdajemy sobie sprawę z odpowiedzialności za wypełnianie w codziennym życiu nauczania św. Jana Pawła II i bł. Kard. Stefana Wyszyńskiego, na temat wolności wewnętrznej człowieka i troski o trzeźwość całego narodu. Sierpień to dobry czas i okazja, aby jeszcze lepiej poznać to nauczanie i nim żyć. To także dobry czas, aby jeszcze bardziej zjednoczyć się wokół ważnej inicjatywy Apostolstwa Trzeźwości w Polsce, jaką jest Narodowy Program Trzeźwości. Proszbę o dar dobrowolnej abstynencji w sierpniu kierujemy przede wszystkim do wierzących, aby w duchu odpowiedzialności za swoje życie, życie bliskich i wszystkich, których Bóg stawia na ich drodze, podjęli post w intencji trzeźwości narodu. Prosimy ludzi mediów, aby tworzyli kulturę trzeźwości poprzez promocję postaw

abstynenckich. Prosimy pracowników kultury i nauki, aby w swoim życiu zawodowym dawali świadectwo życia bez nałogów. Aby owoce ich pracy uczyły wszystkich odbiorców, a zwłaszcza młode pokolenie, pięknego, wolnego życia. Prosimy sprawujących władzę państwową i samorządową, aby autentycznie przejęli się losem Polaków dotkniętych i zagrożonych plagą pijaństwa i alkoholizmu. Aby podjęli natychmiastowe działania naprawcze, pozwalające na ograniczenie tak wysokiego spożycia alkoholu, które wprost zagraża istnieniu narodu. Przede wszystkim należy zakazać reklamy alkoholu i ograniczyć jego dostępność fizyczną i ekonomiczną. Apel kierujemy do wszystkich ludzi dobrej woli, aby włączyli się do tej inicjatywy. Bowiernie wartością trzeźwego życia jest wartością ogólnoludzką, a nie tylko zobowiązaniem o charakterze religijnym. Wszyscy też jesteśmy odpowiedzialni za przyszłość naszej Ojczyzny. Niech Maryja, Królowa Polski, wspiera swoim przemożnym wstawiennictwem nasze dobre postanowienia i działania. Niech pomaga nam w codziennej pracy nad przywróceniem kultury trzeźwości w naszym narodzie.

Bp Tadeusz Bronakowski

OGŁOSZENIA – 30.07.2023

1. Bardzo dziękuję wszystkim za każdą pomoc, wsparcie, modlitwę za mnie i naszą wspólnotę. W ubiegłą niedzielę za tacę w kaplicy zebrano: 2.781 zł., do puszek na VIVA Polska – 1.183 zł. W parafii Św. Józefa na cele naszej parafii zebrano 5.518 zł. Niech Bóg darzy wszystkich swoim błogosławieństwem. Proszę o modlitwę za naszą parafię, wszystkich ofiarodawców i za mnie.

2. Dziękuję wszystkim za wczorajsze sprzątnięcie kaplicy i dekorowanie. Zapraszam do pomocy w sprzątnięciu w sobotę od 8.00 mieszkańców z ul. Welca 7. Niech Bóg darzy wszystkich swoimi darami.

3. W tym tygodniu: **I Czwartek** – spowiedź od 17.00, Eucharystia o 18.00, adoracja NS do 20.00; **I Piątek** – spowiedź od 17.00, Msza Św. o 18.00 i adoracja do 20.00; **I sobota** – spowiedź od 17.00, Msza Św. o 18.00, różaniec wynagradzający i medytacja. Zapraszam i zachęcam do przeżywania tych szczególnych dni w miesiącu.

4. Jest budowany grzybek grillowy dla naszej wspólnoty. Dziękuję panom za pracę i zapraszam

do pomocy, byśmy mogli jeszcze w sierpniu rozpocząć wspólne grillowanie. To nasze wspólne dobro. Niech Bóg wszystkim błogosławi i ma wszystkich w opiece w czasie pracy.

5. Zapraszam do składania makulatury. Przez to wspieramy misję i również dokładamy się do porządku, segregując śmieci.

6. Polecam artykuły: W tygodniku Niedziela – o rozwodzie; w Gościu Niedzielnym – „Jak rozmawiać o emocjach?”. Zapraszam

7. Wszystkim parafianom życzę radości życia i spokojnego tygodnia. Niech Bóg ma Was w opiece.

INTECJE MSZY ŚW. 31.07. – 6.08.2023

Poniedziałek 31.07.

18.00 – + Maria Ryc

Wtorek 1.08.:

18.00 – O Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Juliana z okazji Chrztu Św.

Środa 2.08.:

18.00 – Za parafian

Czwartek 3.08 – PIERWSZY CZWARTEK

18.00 – W intencji Bogu wiadomej

Piątek 4.08 – PIERWSZY PIĄTEK

18.00 – W intencji Bogu wiadomej

Sobota 29.07 – PIERWSZA SOBOTA

18.00 – O Boże błogosławieństwo i miłosierdzie dla Alfredy i Janusza

PRZEMIENIENIE PAŃSKIE – 6.08.2023

8.00 – O Boże błogosławieństwo, zdrowie dla członkiń Roży Różańcowej naszej parafii

9.30 – Za parafian

11.00 – + Alfreda(ona), Roman Szetlak

Do użytku wewnętrznego parafii